1122. Cf. Antiphan. fr. 196: οἱ ἄφρονες κερηγόντες ορεσ undique corrasas suas faciunt, νημομένων δὲ πλησιον | αὐτῶν κάθηται λοιθορομμένων τ' αἰεὶ | ὁ δῆμος, οὐδὲν οὐτ' ἀκούων οὐδ' ὄραν.

1123. ἐκὼν] cf. vs. 1045.

1124. ταῦτ' ἠλιθιάζω] verbum apud nostrum non redit, sed adi. ἠλιθίος legitur Ach. 443 etc.; ταῦτα autem est obiectum internum quod dicitur, cf. e. g. Homericum τί με ταῦτα λιλαιαί ἠπαροπέουσιν<sup>14)</sup>.

<sup>1)</sup> Ach. 695. — <sup>2)</sup> Ran. 1085. Ubi ultima tamen verba glossatoris esse videntur. — <sup>3)</sup> Politic. V 11. — <sup>4)</sup> V 97: πολλοὺς οἴκα εἶναι εὐπειθέταρον διαβάλλειν ἢ ἕνα. — <sup>5)</sup> Vs. 860, ubi vid. — <sup>6)</sup> Ton esprit bat la campagne, gij zijt niet bij de pinken. — <sup>7)</sup> Thucyd. III 38 § 4. — <sup>8)</sup> Philemon. fr. 151. — <sup>9)</sup> Ach. 396 sqq.; cf. Hor. Ep. I 12, 13. — <sup>10)</sup> Ion. 251. — <sup>11)</sup> Ach. 556, cf. Lys. 572, 1124 Eccl. 856. — <sup>12)</sup> Vesp. 642. Praeterea vid. ad Nub. 228 sqq. et 761—763. — <sup>13)</sup> De equitum coma vid. vs. 580 et ad Nub. 14. — <sup>14)</sup> I' 399. Praeterea vid. supra vs. 859 et 878.

βρούλων τὸ καθ' ἡμέραν,  
κλέπτοντά τε βούλομαι  
τρέφειν ἕνα προστάτην  
τοῦτον δ', ὅταν ᾗ πλέως,  
ἄρας ἐπάταξα.

1130

## ΧΟΡΟΣ.

Stropha 2 (vs. 1131—1140).  
οὔτω μὲν ἄρ' εὖ ποιεῖς,

1131. οὔτω] χοῦτω V R alii, quam lectionem e litteris χο. οὔτω natam esse probabiliter suspicatur Blaydes (cf. vs. 1214). || ἄρ'... ποιεῖς Meineke] ἀν... ποιοῖς (-ης, -εῖς) codd.; simile est vitium Pac. 640 Eccl. 645.

1126. Verbum βρούλλειν aliunde ignotum est; quod autem a Symmacho in scholiis cum infantulorum voce βρῦν<sup>1)</sup> componitur, id vero parum videtur simile, cum praesertim υ vocalis non stirpi sit propria sed exitui, qui etiam in verbo ἐξαπαύλλειν aliisque apparet<sup>2)</sup>. A sensu tamen verbi non longe aberrasse Symmachum ὑποπίνειν interpretantem contextus docet; manifesto enim id fere quod ῥοφεῖν significat, obiectum autem est τὸ καθ' ἡμέραν<sup>3)</sup>, et vertenda sunt verba: *nam primo libenter sorbeo diaria mea: gratus est mihi ὁ μισθος*, quo quotidie ab istis donor. Multo minus aptum huic loco fit enunciatum si sumimus τὸ καθ' ἡμέραν non obiecti sed temporis esse accusativum<sup>4)</sup>, *quotidie* igitur significare, verbum autem βρούλλειν esse intransitivum et id fere valere quod *nugari* vel *dormitare*.

1128. τρέφειν ἕνα προστάτην] verbum τρέφειν, ut βόσκειν<sup>5)</sup>, de animalibus domesticis usurpatur, de hominibus autem dictum contentum aliquidi habere solet. De populi προστάταις vid. [Arist.] Rep.

Ath. 28 et supra Prolegomena<sup>6)</sup>. Numera nunc ita est adhibitum ut alias εἰς τις<sup>7)</sup>, *unus aliquis*; cf. Plat. Rep. 565c: ἕνα τινὰ ἐκεί δῆμος; εἰωθε διαφερόντως προσητασθαι ἑαυτοῦ καὶ τοῦτον τρέφειν τε καὶ αὔξειν μέγαν.

1129 sq. *Hunc autem ubi rapinis bene repletum atque plane distentum video, sublato brachio caedo*. Apposite Casaubonus laudavit Suetonii de Vespasiano verba: *creditur etiam procuratorum rapacissimum quemque ad ampliora officia ex industria solitus promovere, quo locupletiores mori condemnaret; quibus quidem vulgo „pro spongiis“ dicebatur „uti“, quod quasi et siccos madefaceret et exprimeret humentes*<sup>8)</sup>. Nec non proxime accedunt verba seditiosa, quae a. u. 370 Romae sunt audita, cum Manlius multitudinis defensor a dictatore in vincula esset coniectus: *saginare plebem populares suos, ut iugulentur*<sup>9)</sup>.

1130. ἄρας] mente supplendum est τῇ χειρῶν<sup>10)</sup>. Sic Ach. 686 ξυνάπτειν valet ξυμπλέκεσθαι. Omitti solent nimirum obiecta, quae nemo non sponte sit addi-

<sup>1)</sup> Nub. 1382. — <sup>2)</sup> De quibus vid. ad vs. 224. — <sup>3)</sup> Ut Epicrat. fr. 3<sup>6</sup> Isocrat. XII § 179; vid. etiam Soph. Oed. C. 1364. — <sup>4)</sup> Ut Eur. Ion. 123 Electr. 182. — <sup>5)</sup> Vid. ad Ach. 678. — <sup>6)</sup> De voce προστάτη et de verbo προσητασθαι vid. praeterea Vesp. 419 Pac. 684 Eccl. 176 Thucyd. VIII 89 § 4 etc — <sup>7)</sup> Vid. ad Ran. 911. — <sup>8)</sup> Vespas. 16. — <sup>9)</sup> Liv. VI 17. — <sup>10)</sup> Item Plut. 689(?) Menandr. fr. 887 Soph. Oed. R. 127 (Eur. Cycl. 458?); alienus vero hinc est nostrae fabulae vs. 1362 vel Eccl. 261.

1135

καὶ σοὶ πυκνότης ἔνεστ'  
 ἐν τῷ τρόπῳ, ὡς λέγεις,  
 τούτῳ πάνυ πολλή,  
 εἰ τοῦσδ' ἐπίτηδες ὡσ-  
 περ δημοσίους τρέφεις  
 ἐν τῇ πυκνί, καὶ θ' ὅταν

1132. καὶ Reiske] *ei* codd., quod e vs. 1135 irrepisse puto; ἢ Meineke. Si vero *ei* h. l. servetur, quod suadet Sobolewski coll. vs. 438, in vs. 1135 καὶ scribatur auctore Kockio; sed mihi multo minus placet haec verborum structura.

1133. ὡς] ὧ Reiske, ὄν Blaydes.

1134. τούτῳ] οὕτω Dobree (ut vs. 1131).

1135. *ei*] vid. ad vs. 1132.

turus: *manum* vel *brachium*, *crus* <sup>1)</sup>, *equum*, *navem* <sup>2)</sup>, *aquam* <sup>3)</sup>, similia. Additum legitur τὴν χεῖρα Eur. Cycl. 418 <sup>4)</sup>; cf. etiam ἰπάρει τὴν εὐώνυμον πτέρυγα et τὴν δεξιὴν πτέρυγα ἰπάρας in inscriptione Ephesia <sup>5)</sup>. Idem quod ἄρας ἰπάταζε valet Homericum κόρην ἀνασχόμενος <sup>6)</sup>; cf. etiam κατ' ὤμου <sup>7)</sup> et Homericum καταμαδόν <sup>8)</sup>. Denique de structura verborum ὅταν ἢ... ἰπάταζε vid. ad Ran. 1068.